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Bor du i eller i nærheden af følgende byer vil din køretid til ud og 
hjemkørsel maksimalt være: 
 

By Maksimal køretid 
Allinge-Sandvig 1 time og 57 minutter

Gudhjem 1 time og 54 minutter 
Hasle 1 time og 24 minutter 

Klemensker 1 time og 24 minutter 
Muleby 1 time og 15 minutter 

Nexø 2 timer og 6 minutter 
Nyker 1 time og 15 minutter 
Rønne 1 time og 15 minutter 

Snogebæk 2 timer og 6 minutter 
Svaneke 2 timer og 9 minutter 

Tejn 1 time og 51 minutter 
Østermarie 1 time og 48 minutter 
Aakirkeby 1 time og 30 minutter 
Aarsdale 2 timer og 15 minutter 

 
Har du fået bevilliget transport med Falck, skal du være opmærksom 
på:  
 

 At afbestille kørslen, hvis du alligevel ikke får brug for den. 
 At Mødestedet i forhallen ved kiosken benyttes ved ankomst til 

og afhentning fra behandling(med undtagelse af kørsel til ergo- 
og fysioterapi). 

 At der kan være andre patienter med i det køretøj, du 
transporteres i. 

 At befordring til behandling ikke automatisk giver ret til 
hjemtransport. 
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Patientrejsekontoret 
Telefon: 56 90 90 99 
 
Åbningstider:  
Mandag - torsdag 9.00 – 15.00 
Fredag 9.00 – 12.00 
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Nye køretider 
Er du berettiget til at blive transporteret til 
behandling på Bornholms Centralsygehus? 
Som hovedregel skal du selv sørge for transport til og fra behandling.  

1. oktober 2006 kom der nye regler for, hvor lang tid Falck må bruge 
på at transportere dig til og fra behandling på Bornholms 
Centralsygehus. Køretiderne afhænger af, hvor stor afstand der er fra 
din bopæl til sygehuset.  
 I særlige tilfælde kan du dog være berettiget til at få befordrings-

godtgørelse eller blive transporteret med Falck. Det gælder i følgende 
tilfælde: 
 

1. Har du brug for en ambulance eller et særligt sygekøretøj? 

Har du brug for en ambulance eller et særligt sygekøretøj som 
f.eks. en liftbus, kører Falck dig til og fra behandling på 
sygehuset. Region Hovedstaden betaler befordringen. 

Er du lægeligt visiteret til Falck, kan du vælge at køre selv og 
i stedet få udbetalt kilometerpenge. Hvis du vælger denne 
løsning, skal du ved afregning på Patientrejsekontoret 
medbringe en befordringsgodtgørelsesseddel fra den 
afdeling, du er blevet behandlet på. 

 
På billedet er Bornholm inddelt i tre tidszoner; en grøn, en violet og en 
rød zone. Hvis du er bosiddende i: 
 

2. Er du folke- eller førtidspensionist? 

Er du folke- eller førtidspensionist, kan du få 
befordringsgodtgørelse, hvis udgiften til transport til og fra 
behandling overstiger 25 kr.  

 Den grønne zone; må Falck maksimalt bruge 75 minutter til 
udkørslen og 75 minutter til hjemkørslen. Det vil sige, at hvis 
du f.eks. bor i Nyker og skal til behandling fra 11.30 til kl. 
12.00, må Falck tidligst hente dig kl. 10.15, og du kan forvente 
at være hjemme senest kl. 13.15.  

Er du i tvivl, om du er berettiget til transport eller 
befordringsgodtgørelse, kan du spørge på Patientrejsekontoret.  

 Den violette zone; må Falck maksimalt bruge mellem 75 og 
105 minutter til udkørslen og mellem75 og 105 minutter til 
hjemkørslen. 

 Den røde zone; må Falck maksimalt bruge mellem 105 og 135 
minutter til udkørslen og mellem105 og 135 minutter til 
hjemkørslen. 

Er du i tvivl om transport med offentlige transportmidler er forsvarligt, 
kan du spørge din praktiserende læge eller sygehusets læge til råds. 
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